
 

 

Презумпцијата на невиност во праксата на 

ЕСЧП  
 

Место:  Академија за судии и јавни обвинители 

Дата:  18 февруари 2020 година 

Учесници:  судии и јавни обвинители 

 

вторник, 18 февруари 2020 

Време Активност 

 

10:00 – 10:20  Поздравен говор 

Челси Б. Шинор, Правен советник, Амбасада на 

САД Скопје  

д-р Наташа Габер Дамјановска, директор на 

Академијата за судии и јавни обвинители (TBC) 

 

 

10:20 – 11:30  Општи согледување за презумпцијата на 

невиност во ЕКЧП  

Славица Чубриќ, Правен советник, Амбасада на 

САД Скопје  

 

11:30 – 12:00  Пауза за кафе 

 

12:00 – 13: 30   Презумпцијата на невиност во кривична и други 

постапки  

Славица Чубриќ, Правен советник, Амбасада на 

САД Скопје  

 

13:30 – 14:00  Пауза за кафе 

 

14:00 – 14:45  Презумпција на невиност, јавни изјави и  

известување на медиумите 

Челси Б. Шинор, Правен советник, Амбасада на 

САД Скопје  

 

14:45 – 15:30  Практична вежба – студија на случај (сите 

предавачи) 

 

15:30 –16:00  Заклучни согледувања и ручек 

 


